ascendente a US$ 50,000,000.00 (Cincuenta Millones y 00/100 Dólares 

Americanos) para cuyo financiamiento se ha suscrito con el BIRF el Convenio de 

Préstamo N°9035-PE por la suma de US$ 50,000,000.00. Adicionalmente, el 

Estado Peruano financia con una contrapartida local de US$ 30,830,523 (Treinta 

millones ochocientos treinta mil quinientos veintitrés y 00/100 dólares americanos). 

Con fecha 22 de mayo de 2020, se firma el Convenio de Préstamo N°9035 entre el 

Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF) y el Gobierno de Perú, 

que financiará el PI “Creación del servicio de catastro urbano en distritos priorizados